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ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“N. Iannaccone”

Via Ronca 11 - 83047 LIONI (AV)

CON PLESSO E SEZIONI ASSOCIATE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI 1° GRADO DI TEORA (AV)

AVIC86000T - C.F.91007490641 - C.U. Fatt.UFIV4S

Sito web: https://iclioni.it
tel/fax: 082742046 e-mail: avic86000t@istruzione.it e-mail pec: avic86000t@pec.istruzione.it
Scuola dell’infanzia e scuola primaria


Via Ronca 11  83047 Lioni (AV)
Tel/Fax Segreteria 082742046

Scuola secondaria 1°grado



Via Ronca 20         83047 Lioni (AV)
Tel. 082742015

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 1°grado
Largo Europa 1083056 Teora (AV)
Tel. 082751077

Piano Educativo Individualizzato - P.E.I.
· Per alunni D.A. (Legge 104/1992)

	Alunno/a
	

	Luogo e data di nascita
	

	Scuola
	

	Plesso
	

	Classe e Sezione
	

	Docente di sostegno
	


Anno Scolastico  2018/2019
Dati relativi all’alunno/A
	Cognome e nome
	

	Data di nascita
	

	Luogo di nascita
	

	Residenza
	

	Classe
	


Dati relativi ALLA PRECEDENTE SCOLARIZZAZIONE
	ANNO SCOLASTICO
	SCUOLA
	CLASSE
	FREQUENZA 1
	ORARIO 2

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


1 regolare/irregolare - 2 ridotto/completo
INTERVENTO INTEGRATIVO DI SOSTEGNO

	A partire dall’anno scolastico
	


RISORSE DELLA SCUOLA
Descrizione dell’Istituto: presenza di barriere architettoniche; numero delle classi; funzionalità della palestra; risorse del personale ATA (compiti e funzioni da concordare con il Preside e Organi collegiali); biblioteche (testi disponibili relativi all’integrazione); aule, laboratori e sussidi

	


Attività di compresenza (con insegnante per il sostegno o tra insegnanti curricolari)
	


Progetti
	


Attività sociali extrascolastiche (specificare quali)
	


Attività ricreative extrascolastiche (specificare quali)
	


Altro
	


RISORSE Degli alunni
(Descrizione della classe e livello di integrazione)

	


INTERVENTO EDUCATIVO SCUOLA – FAMIGLIA
Familiari di riferimento

	


Frequenza degli incontri
	


Descrizione delle aspettative della famiglia nei confronti dell’alunno, della scuola, degli insegnanti
	


INTERVENTI SOCIO-EDUCATIVI
1. 
INTERVENTI RIABILITATIVI IN ORARIO SCOLASTICO
(Operatore di riferimento, tempi, modalità, metodologia di raccordo)

	


2. 
INTERVENTI RIABILITATIVI IN ORARIO EXTRASCOLASTICO 
(Operatore di riferimento, tempi, modalità, metodologia di raccordo)
	


INTERVENTI EDUCATIVI TERRITORIALI
Tipo di intervento

	


Operatore di riferimento
	


Tempi
	


Descrizione dell’intervento
Il consiglio di classe, in base alle osservazioni e alle prove di ingresso e di verifica, ha stabilito, sentito il parere della famiglia, di svolgere con l'alunno/a: 

	
	una programmazione differenziata per obiettivi e contenuti.

	
	una programmazione curricolare – personalizzata.

	
	una programmazione per obiettivi minimi comune alla classe (contenuti semplificati e/o ridotti).


Attività di sostegno

	Ore di sostegno assegnate per il corrente anno scolastico
	

	per l'area
	


Modalità del sostegno 
	
	Attività individuale 1 a 1 nella classe

	
	Attività individuale 1 a 1 fuori dal contesto della classe all’occorrenza per ore ….

	
	Attività in piccolo gruppo di interesse o di livello

	
	Attività in piccolo gruppo eterogeneo per livelli                                                                                    


            finalita’ dell’intervento

	


obiettivi educativi
	


APPRENDIMENTO CURRICOLARE (area logico-matematica, area linguistico-espressiva, area operativo-pratica, area psicomotoria….)

	


LIVELLO DI COMPETENZA
	


OBIETTIVI
	


CONTENUTI
	


METODOLOGIE
	


ANNOTAZIONI
	


VERIFICA/VALUTAZIONE
	


ORARIO settimanale della classe

	
	LUNEDÌ
	MARTEDÌ
	MERCOLEDÌ
	GIOVEDÌ
	VENERDÌ
	SABATO

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	


ORARIO settimanale del DOCENTE DI SOSTEGNO
	
	LUNEDÌ
	MARTEDÌ
	MERCOLEDÌ
	GIOVEDÌ
	VENERDÌ
	SABATO

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	


Annotazioni sintetiche al P.E.I.

Il presente Piano Educativo è stato concordato e redatto da:

	
	              Nome e cognome
	
	firma


Docenti del consiglio di classe 
	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Referente dell’equipe multidisciplinare 

	
	
	
	


	Familiari 
	
	
	

	
	
	
	


Altri operatori scolastici ed extrascolastici

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Data   …………………………………….                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                           Prof. Gerardo Cipriano
                                                         _______________________
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